础上，新增企业管理，企业管理咨询，汽车空调和压缩机(除特种设备)，汽车空调系统及其

配件、汽车零部件的研发和销售经营项目。2019 年 6 月 19 日，企业调整变更一般经营项目，

汽车转向系统零部件、电机轴、输入轴、输出轴、高精度汽车转向零部件的生产限公司分支

机构经营。

9. 2019 年注册资本变更情况

2019 年 4 月 2 日，根据上海北特科技股份有限公司 2015 年第二次临时股东大会通过的

《关于〈上海北特科技股份有限公司限制性股票激励计划(草案)〉及其摘要的议案》及股东

大会的授权，公司第三届董事会第二十五次会议、第三届董事会第二十六次会议审议通过了

《关于回购注销已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》,根

据《限制性股票激励计划草案》及相关规定,公司注册资本金变更为 359,014,653.00 元，系

第 31 页 共 163 页

6-1-31

原激励对象中马艳骅、刘洋、李娜、张苏、李彩丽已离职，失去股权激励资格，对上述对象

持有的共计 100,000 股已获授但尚未解锁的限制性股票予以回购注销。此次变更后，公司股

权结构如下表：

股东名称 变更前投资金额
变更前投资比

例(%)
注销金额 变更后投资金额

变更后投资比

例(%)

有限售条件股 38,449,538.00 10.71 -100,000.00 38,349,538.00 10.68

无限售普通股 320,665,115.00 89.29 - 320,665,115.00 89.32

合  计 359,114,653.00 100.00 -100,000.00 359,014,653.00 100.00

   2019 年 5 月 5 日，公司第三届董事会第三十次会议通过了《关于公司限制性股票激励

计划预留授予部分第二个解锁期可解锁的议案》。激励对象均符合激励条件，经董事会审议，

认为公司限制性股票激励计划预留授予部分第二个解锁期已届满，解锁条件已达成，董事会

一致同意为激励对象统一办理符合解锁条件的限制性股票的解锁事宜。公司独立董事对此分

别发表了独立意见。本次解锁的限制性股票上市流通日：2019 年 5 月 15 日，本次解锁的限

制性股票上市流通数量：23.75 万股，此次变更后，公司股权结构如下表：

股东名称 变更前投资金额
变更前投资比

例(%)
解锁金额 变更后投资金额

变更后投资比

例(%)

有限售条件股 38,349,538.00 10.68 -237,500.00 38,112,038.00 10.62

无限售普通股 320,665,115.00 89.32 237,500.00 320,902,615.00 89.38

合  计 359,014,653.00 100.00 - 359,014,653.00 100.00

2019 年 6 月 28 日，根据《上海北特科技股份有限公司限售股上市流通公告》、公司 2015

年度非公开发行 A 股股票预案、上市公告书以及公司其他公告，公司上市流通限售流通股

7,138,778 股，本次申请解除股份限售的股东靳晓堂承诺在本次非公开发行中认购的股份自

发行结束之日起 36 个月内不得转让。截至当日，股东靳晓堂严格履行了上述承诺，不存在

因相关承诺未履行而影响本次限售股上市流通的情况，本次限售流通股上市流通日为 2019

年 7 月 3 日。此次变更后，公司股权结构如下表：

股东名称 变更前投资金额
变更前投资

比例(%)
解锁金额 变更后投资金额

变更后投资

比例(%)

有限售条件股 38,112,038.00 10.62 -7,138,778.00 30,973,260.00 8.63

无限售普通股 320,902,615.00 89.38 7,138,778.00 328,041,393.00 91.37

合  计 359,014,653.00 100.00 - 359,014,653.00 100.00

第 32 页 共 163 页

6-1-32

2019 年 8 月 23 日，上海北特科技股份有限公司第三届董事会第三十二次会议审议通过

了《关于回购注销已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，

董事会一致同意将已不符合激励条件的激励对象已获授的限制性股票 12,500 股进行回购注

销，公司注册资本金变更为 359,002,153.00 元，系原激励对象中朱春芳、张琴已离职，失

去股权激励资格，对上述对象持有的共计 12,500 股已获授但尚未解锁的限制性股票予以回

购注销。本次回购注销限制性股票涉及朱春芳、张琴共 2 人，合计拟回购注销限制性股票

12,500 股；本次回购注销完成后，剩余股权激励限制性股票 0 股。此次变更后，公司股权

结构如下表：

股东名称 变更前投资金额
变更前投资比

例(%)
注销金额 变更后投资金额

变更后投资比

例(%)

有限售条件股 30,973,260.00 8.63 -12,500.00 30,960,760.00 8.62

无限售普通股 328,041,393.00 91.37 - 328,041,393.00 91.38

合  计 359,014,653.00 100.00 -12,500.00 359,002,153.00 100.00

10. 2021年注册资本变更情况

2021年5月24日，公司第四届董事会第七次会议审议通过了《关于公司收购上海光裕相

关业绩补偿方案暨拟回购注销股份的议案》，董事会一致同意将部分补偿义务人合计272,064

股限售流通股进行回购注销。上述所有股份回购注销完成后，公司股本变更为 358,730,089

股，公司注册资本金变更为358,730,089.00元。此次变更后，公司股权结构如下表:

股东名称 变更前投资金额
变更前投资比

例(%)
注销金额 变更后投资金额

变更后投资比

例(%)

有限售条件股 30,960,760.00 8.62 -272,064.00 30,688,696.00 8.55

无限售普通股 328,041,393.00 91.38 - 328,041,393.00 91.45

合  计 359,002,153.00 100.00 -272,064.00 358,730,089.00 100.00

2021年6月17日，根据《上海北特科技股份有限公司限售股上市流通公告》、公司2018

年5月3日《上海北特科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联

交易之非公开发行股票发行情况报告书》、上市公告书以及公司其他公告，公司上市流通限

售流通股10,367,577股，本次申请解除股份限售的股东靳晓堂承诺在本次非公开发行中认购

的股份自发行结束之日起36个月内不得转让。截至当日，股东靳晓堂严格履行了上述承诺，

不存在因相关承诺未履行而影响本次限售股上市流通的情况，本次限售流通股上市流通日为

2021年6月22日。

第 33 页 共 163 页

6-1-33

此次变更后，公司股权结构如下表:

股东名称 变更前投资金额
变更前投资

比例(%)
注销金额 变更后投资金额

变更后投资比

例(%)

有限售条件股 30,688,696.00 8.55 -10,367,577.00 20,321,119.00 5.66

无限售普通股 328,041,393.00 91.45 10,367,577.00 338,408,970.00 94.34

合  计 358,730,089.00 100.00 - 358,730,089.00 100.00

11. 2024年注册资本变更情况

根据公司2020年6月2日召开第四届董事会第七次会议、第四届监事会第七次会议，于

2020年6月19日召开2020年第三次临时股东大会，审议通过了《关于公司收购上海光裕汽车

空调压缩机有限公司相关业绩补偿方案暨拟回购注销股份的议案》等相关议案， 因上海光

裕未能完成收购时的业绩承诺，32名补偿义务人需对公司进行业绩补偿。2024年，公司分别

以总价人民币1.00元定向回购徐建新、杨卿业绩承诺期间未完成业绩承诺应补偿的股份共计

25,114股，并于2024年7月3日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成注销手续。

上述所有股份回购注销完成后，公司总股本由358,730,089股变更为358,704,975股。此次变

更后，公司股权结构如下表:

股东名称 变更前投资金额
变更前投资

比例(%)
注销金额 变更后投资金额

变更后投资比

例(%)

有限售条件股 20,321,119.00 5.66 -25,114.00  20,296,005.00  5.66

无限售普通股 338,408,970.00 94.34 - 338,408,970.00  94.34

合  计 358,730,089.00 100.00 -25,114.00 358,704,975.00  100.00

2024年8月13日,公司召开第五届董事会第十四次会议；2024年9月2日,公司召开2024年

第二次临时股东大会，分别审议通过了《关于注销已回购业绩承诺补偿股份、减少注册资本

并修订<公司章程>的议案》，公司一致同意将部分补偿义务人合计20,178,807股限售流通股

进行回购注销。本次注销已回购业绩承诺补偿股份完成后，公司总股本由358,704,975股变

更为338,526,168股，公司注册资本金变更为338,526,168.00元。

此次变更后，公司股权结构如下表:

股东名称 变更前投资金额
变更前投资

比例(%)
注销金额 变更后投资金额

变更后投资比

例(%)

有限售条件股  20,296,005.00  5.66 -20,178,807.00 117,198.00 0.03

无限售普通股 338,408,970.00  94.34 - 338,408,970.00 99.97

第 34 页 共 163 页

6-1-34

合  计 358,704,975.00  100.00 -20,178,807.00 338,526,168.00 100.00

截至2024年12月31日，公司累计发行股本总数为338,526,168股，注册资本为